2019年 12月２日

各 位

会 社 名 日本商業開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 松岡 哲也

（コード番号 3252 東証・名証第一部）

問合せ先 専務取締役 永岡 幸憲

（東京支店 TEL 03‐6895‐0070）

事業本部の新設（フィンテック事業）に関するお知らせ

 当社は、情報技術などを活かした新事業を行う「フィンテック事業本部」を新設いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

１．「フィンテック事業本部」新設の趣旨

情報技術、金融手法を活かし、「JINUSHIビジネス」に対する新たな投資機会創出を目的に設立

した「フィンテック事業本部」が 2019年 12月１日より業務を開始いたしました。

当該事業本部では、融資型のクラウドファンディング手法を通じて、個人投資家等に向けた投

資機会を提供できるようなビジネスモデルの構築を目指してまいります。

※「フィンテック（Fintech）」とは情報技術を活かした金融の新たな形で、金融を意味するファ

イナンス（Finance）と技術を指すテクノロジー(Technology)を組み合わせた造語です。

※融資型のクラウドファンディングとは、資金運用を行いたい投資家と資金調達ニーズのある企

業等をWebサイト上等でマッチングさせる仕組みです。一般的にソーシャルレンディングと称さ

れております。

２．新設年月日

  2019年12月１日

３．今後の業績に与える影響及び今後の見通し

「フィンテック事業本部」の新設により、2019年 11月 12日に公表いたしました「2020年３

月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載の 2020 年３月期連結業績予想及び「業

績予想の修正に関するお知らせ」に変更はありません。

また、新たな事業の開始期日及びその内容等につきましては、決まり次第速やかに開示いた

します。

以上

	（コード番号3252 東証・名証第一部）